لاہور نشریات، ۲۰۱۰ء، صفحات ۳۱۵
- (iii) البوطی، محمد سعید رمضان (۱۹۲۹-۲۰۱۳ء)، دروس سیرت، ڈاکٹر محمد رضی الاسلام ندوی، لاہور، نشریات، ۲۰۰۷ء صفحات ۶۵۲ + ضمیمہ ۶۱)
- (iv) اكرم ضياء العمري (پ ۱۹۴۲ء)، سیرت رحمت عالم، مترجم، خدا بخش کلیار، لاہور، نشریات، ۲۰۰۷ء، صفحات ۸۵۶
- (v) اكرم ضياء العمري (پ ۱۹۴۲ء/۱۳۶۱ھ)، مدنی معاشرہ (عہد رسالت میں)، مترجم، عذر انیسیم فاروقی (م ۲۰۰۴ء)، اسلام آباد، ادارہ تحقیقات اسلامی، بین الاقوامی اسلامی یونیورسٹی - صفحات ۵۶
- (vi) الصلابي، محمد محمد (پ ۱۹۶۳ء)، سیرت النبی، مترجم محمد یونس بٹ ودیگر، مکتبہ دار السلام، ۲۳۳ھ، ۳ جلدیں، ۷۷۶ + ۸۳۹ + ۷۲۲
- (vii) مهدي رزق الله احمد، سیرت